JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE MARÇO DE 2025 21

Publicações Legais

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 052/2025: 24.03.2025; Contratada: VIVIAN REFATI ME-

NEZES. Contratação emergencial Servente; Vigência: 24.03.2025
a 24.09.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 053/2025: 24.03.2025; Contratada: NELSON FRANCISCO
TOSETTO. Contratação emergencial Motorista; Vigência: 24.03.2025
a 24.09.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 054/2025: 24.03.2025; Contratada: INÁCIO LUIZ ZANAT-
TA. Contratação emergencial Motorista; Vigência: 24.03.2025 a
24.09.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 055/2025: 24.03.2025; Contratada: VALDACIR ROQUE BO-
TEZINI. Contratação emergencial Motorista; Vigência: 24.03.2025 a
24.09.2025. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º08/2025
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de ser-

viços de regência da Banda Marcial Municipal de Jaboticaba/
RS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA BLL, das
07h de 26/03/2025 até às 07h de 11/04/2025. ABERTURA DAS
PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 11/04/2025. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de 11/04/2025.
ESCLARECIMENTOS: até às 8:30h de 08/04/2025, fone (55)
3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/
RS., 25 de Março de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO,
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a presta-
ção de serviços técnicos especializados de assessoria técnica
e consultoria de forma continuada, na área de arrecadação e
fiscalização de receitas visando o incremento do Índice de Parti-
cipação dos Municípios - IPM. ABERTURA: Dia 11.04.2025, às
09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba,
64. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiri-
das pelo site www.caicara.atende.net. Caiçara RS, 26.03.2025.
Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

	 EXTRATO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE QUADROS, no exercício de suas atribuições, torna público para o conhecimen-

to dos interessados que se realizará no dia 11 de abril de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, a abertura da
sessão, conforme determina o edital do Pregão Presencial nº 05/2025.

O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retirado na
sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: Contratação de empresa com profissional habilitado para ministrar treinos e orientação física, alongamentos, treinos
específicos de futsal/ou futebol de campo e outras atividades esportivas além do desenvolvimento dos fundamentos a uma escolinha de
futsal e/ou futebol de campo para crianças e alunos das escolas Municipais e Estadual do Município de Dois Irmãos das Missões/RS,
conforme especificações detalhadas no Termo de Referência.

Dois Irmãos das Missões/RS, 25 de março de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 021/2025: O Município de
Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75 da Lei
Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o aviso de
manifestação de interesse de dispensa de licitação para contrata-
ção de empresa para prestação de serviço de apresentação musical
para os Encontros dos Grupos de Convivência da Terceira Idade, in-
cluso estrutura de sonorização. Valor máximo para contratação R$
28.800,00. Manifestação de interesse e orçamentos devem ser en-
tregues em envelopes não transparentes, lacrados e identificados no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até
as 17h00min do dia 01/04/2025. O aviso de manifestação de interesse
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço
eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO AL-
VES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul, 26 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

O Prefeito Municipal, MAURO PROCÓPIO FORTES DE
QUADROS, no exercício de suas atribuições, torna público
para o conhecimento dos interessados que se realizará até o
dia 14 de abril de 2025, às 09:00hs, na sala de Reuniões da
Prefeitura Municipal, a abertura da sessão, conforme determi-
na o edital do Chamada Pública nº 01/2025.

O Edital pode ser acessado no Site do Município: https://
doisirmaosdasmissoes.atende.net/cidadao ou ainda ser retira-
do na sala de licitações da prefeitura.

Finalidade: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE.

Dois Irmãos das Missões/RS, 26 de março de 2025.
Mauro Procópio Fortes de Quadros

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Município de Novo Tiradentes/RS, comunica que está aberta
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição
de Tubos e Galerias de Concreto. Início da Disputa: às 09hs do
dia 09/04/2025, através do portal www.bll.org.br. O edital está
disponível nos sites www.bll.org.br  e www.novotiradentesrs.
com.br. Informações: fone (55) 3797-1100.

Novo Tiradentes-RS, 26 de março de 2025.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 152B-44AD-2D7F-BDF0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
52

B-
44

AD
-2

D
7F

-B
D

F0
.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 27 DE MARÇO DE 2025 22

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

Processo Administrativo/Licitatório 018/2025: Luiz Blanco
Alves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, com fundamento
nos termos do artigo 31, inciso II da Lei Federal nº 13.019/2014,
AUTORIZA a inexigibilidade da licitação para a concessão de con-
tribuição financeira à Associação de Desenvolvimento de Taquaru-
çu do Sul – ADTS, CNPJ.: 44.564.869/0001-34, para a realização
da XV Edição da Feira do Peixe. Valor R$ 450.000,00. Taquaruçu
do Sul, 25 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2025
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de
Pregão Eletrônico para a aquisição de uma Autoclave para a Se-
cretaria Municipal de Saúde, com recursos provenientes do Fun-
do Nacional de Saúde e caso necessário para suplementação
de valores, com recursos próprios do Município de Vista Alegre/
RS, a ser realizado no dia 08 de Abril de 2025, às 08h30. O edital
encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefei-
tura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55
3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Ale-
gre/RS, 25 de Março de 2025. Rudinei Bridi. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 022/2025: O Município
de Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do artigo 75
da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está publicando o
aviso de manifestação de interesse de dispensa de licitação para
contratação de empresa para fornecimento de tinta para piso para
pintura das calçadas da Praça da Matriz Monsenhor Albino Ân-
gelo Busato. Valor máximo para contratação R$ 7.177,50. Ma-
nifestação de interesse e orçamentos devem ser entregues em
envelopes não transparentes, lacrados e identificados no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS, até as
17h00min do dia 01/04/2025. O aviso de manifestação de inte-
resse encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.rs.gov.br/licitaco-
es. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal. Taquaruçu do Sul,
26 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICADA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º07/2025
O Prefeito Municipal de Jaboticaba/RS., torna pública a RETI-
FICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico Nº07/2025, publicado
no jornal O Alto Uruguai no dia 15/03/2025, onde se lê: “DATA:
27/03/2025.” leia-se: “DATA: 09/04/2025”, onde se lê: “DATA:
24/03/2025.” leia-se: “DATA: 04/04/2025”.  Jaboticaba/RS., 26
de Março de 2025. O Edital retificado encontra-se no site: www.
jaboticaba.atende.net.

Edvaldo Rosa Ribeiro, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 17/2025
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Lici-
tação para contratação de serviços gráficos para confecção
de cartelas de participação da campanha “Compra Premia-
da 2025”, com a empresa GRAFICA VERONA EIRELI ME -
CNPJ:25.355.767/0001-64, no valor de R$ 3.796,00 (três mil
e setecentos e noventa e seis reais), com base no Art. 75, II, da
Lei nº 14.133/2021, conforme Processo nº 41/2025, Dispensa
de Licitação nº 17/2025. Alpestre, 26 de março de 2025.

RUDIMAR ARGENTON, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BOA VISTA DAS MISSÕES

EXTRATO DO EDITAL Nº 18/2025
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal

de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que es-
tarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado
nº 08/2025, ao provimento de vaga de PROFESSOR com forma-
ção em Letras e habilitação em Língua Inglesa para contratação
temporária em situação emergencial de relevante interesse, nos
dias 28/03/2025 a 03/04/2025, na Prefeitura Municipal de Boa
Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30
as 11:30, para atendimento das demandas temporárias no servi-
ço público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e
Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior Completo em Letras com habi-
litação em Língua Inglesa.

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item
III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, letra a) e classificatórios
(etapa 2, letra b) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas
na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-2011-0001.

Boa Vista das Missões- RS, 27 de março de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 152B-44AD-2D7F-BDF0.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
52

B-
44

AD
-2

D
7F

-B
D

F0
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/152B-44AD-2D7F-BDF0

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 152B-44AD-2D7F-BDF0

Hash do Documento

EC4F739BE5E9C6B0DA8B9998A72666E09A2BC1D2FD014DE4523F0D1F9B06CB41

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 26/03/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 26/03/2025 16:51 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1